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Styrelsens förslag till riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare 

Tillämpningsområde  

Styrelsen föreslår att årsstämman beslutar om följande riktlinjer för ersättning och andra 

anställningsvillkor för VD och koncernchef samt övriga medlemmar av ASSA ABLOYs 

koncernledning (”Koncernledningen”).  

 

Riktlinjerna ska tillämpas på ersättningar som avtalas, och förändringar som görs i redan 

avtalade ersättningar, efter det att riktlinjerna antagits av årsstämman 2026. Riktlinjerna 

omfattar inte ersättningar som beslutas av bolagsstämman. 

 

Beträffande anställningsförhållanden för medlem av Koncernledningen som är anställd eller 

bosatt utanför Sverige eller är utländsk medborgare får vederbörliga anpassningar göras 

för att följa tvingande regler eller etablerad lokal praxis, varvid dessa riktlinjers 

övergripande ändamål så långt möjligt ska tillgodoses. 

 

Främjande av ASSA ABLOYs affärsstrategi, långsiktiga intressen och hållbarhet  

En av de strategier för värdeskapande som ASSA ABLOY arbetar efter är ”Utveckling genom 

våra medarbetare”. I syfte att ASSA ABLOY fortsatt ska kunna rekrytera och behålla 

kvalificerade medarbetare ska grundprincipen vara att ersättning och andra 

anställningsvillkor erbjuds på marknadsmässiga och konkurrenskraftiga villkor med 

beaktande av såväl global ersättningspraxis som praxis i hemlandet för varje medlem av 

Koncernledningen. Dessa riktlinjer möjliggör att Koncernledningen kan erbjudas en 

marknadsmässig och konkurrenskraftig totalersättning. Därigenom skapas förutsättningar 

för en framgångsrik implementering av koncernens affärsstrategi, som på en övergripande 

nivå är att leda trenden mot världens mest innovativa accesslösningar, samt 

tillvaratagande av ASSA ABLOYs långsiktiga intressen inklusive dess hållbarhet. Ytterligare 

information om ASSA ABLOYs affärsstrategi och dess hållbarhetsrapport, som är inkluderad 

i årsredovisningen, finns på ASSA ABLOYs webbplats assaabloy.com. 

 

ASSA ABLOY har pågående långsiktiga aktiesparprogram som har beslutats av 

bolagsstämman och därför inte omfattas av dessa riktlinjer. Av samma skäl omfattas inte 

heller kommande långsiktiga aktiesparprogram som styrelsen föreslår att bolagsstämman 

ska anta. Syftet med långsiktiga aktiesparprogram är att stärka ASSA ABLOYs förmåga att 

rekrytera och behålla kvalificerade medarbetare, bidra till att ASSA ABLOY tillhandahåller 

en marknadsmässig och konkurrenskraftig totalersättning samt förena aktieägarnas och 

berörda medarbetares intressen. Genom ett långsiktigt aktiesparprogram knyts 

medarbetares ersättning till ASSA ABLOYs framtida resultat- och värdeutveckling. 

Prestationskraven relaterar för närvarande till vinst per aktie. Programmen ställer vidare 

krav på egen investering och flerårig innehavstid. Ytterligare information om dessa 

program finns på ASSA ABLOYs webbplats assaabloy.com. 

 

Ersättningsformer 

Den totala årliga ersättningen till medlemmarna av Koncernledningen ska vara 

marknadsmässig och konkurrenskraftig samt avspegla respektive medlem av 

Koncernledningens ansvar och prestation. Den totala årliga ersättningen ska bestå av fast 

grundlön, rörlig kontantersättning, pensionsförmåner och övriga förmåner (vilka anges 

exklusive sociala avgifter nedan). Bolagsstämman kan därutöver – och oberoende av dessa 

riktlinjer – besluta om exempelvis aktie- och aktiekursrelaterade ersättningar.  

 

Den rörliga kontantersättningen ska vara kopplad till förutbestämda och mätbara mål, vilka 

beskrivs vidare nedan, och får uppgå till högst 75 procent av den årliga grundlönen. För 

att säkerställa ersättningsnivåernas marknadsmässighet och konkurrenskraft med 

beaktande av rådande marknadsförhållanden i USA får den rörliga kontantersättningen för 

medlemmar av Koncernledningen anställda i USA, uppgå till högst 100 procent av den 

årliga grundlönen.  
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Ytterligare rörlig kontantersättning kan utgå i specifika fall i form av ersättning med 

engångsbelopp, detta förutsatt att sådan ersättning endast lämnas på individnivå i syfte 

att rekrytera ledande befattningshavare. Sådan ersättning får inte överstiga ett belopp 

motsvarande 100 procent av den årliga grundlönen och den maximala rörliga 

kontantersättningen, samt inte utges mer än en gång per år och individ. 

 

Medlemmarna av Koncernledningen ska omfattas av avgiftsbestämda pensionsplaner för 

vilka försäkringspremierna baseras på respektive medlems årliga grundlön och betalas av 

ASSA ABLOY under anställningen. Försäkringspremierna ska uppgå till högst 35 procent 

av den årliga grundlönen. 

 

Övriga förmåner, till exempel tjänstebil, livförsäkring, extra sjukförsäkring eller 

företagshälsovård, ska kunna utgå i den utsträckning detta bedöms vara marknadsmässigt 

på den aktuella marknaden för respektive medlem av Koncernledningen. Premier och andra 

kostnader i anledning av sådana förmåner får sammanlagt uppgå till högst 10 procent av 

den årliga grundlönen. Vidare ska bostadsförmån kunna utgå i enlighet med ASSA ABLOYs 

policyer. Kostnaderna för bostadsförmån får sammanlagt uppgå till högst 25 procent av 

den årliga grundlönen. Premier och andra kostnader för övriga förmåner samt 

bostadsförmån får dock sammanlagt uppgå till högst 30 procent av den årliga grundlönen. 

 

Kriterier för tilldelning av rörlig kontantersättning 

Den rörliga kontantersättningen ska vara kopplad till förutbestämda och mätbara 

finansiella mål, såsom vinst per aktie (EPS), rörelseresultat (EBIT), kassaflöde och organisk 

tillväxt, och kan även vara kopplad till strategiska och/eller funktionella mål individuellt 

anpassade utifrån ansvar och funktion. Dessa mål ska vara utformade i syfte att främja 

ASSA ABLOYs affärsstrategi och långsiktiga intressen, inklusive dess hållbarhet, genom att 

exempelvis ha en koppling till affärsstrategin eller främja den ledande befattningshavarens 

långsiktiga utveckling inom ASSA ABLOY. 

 

Ersättningsutskottet ska för styrelsen bereda, följa och utvärdera frågor rörande rörlig 

kontantersättning till Koncernledningen. Inför varje årlig mätperiod för uppfyllelse av 

kriterier för tilldelning av rörlig kontantersättning ska styrelsen, baserat på 

ersättningsutskottets arbete, fastställa vilka kriterier som bedöms relevanta för den 

kommande mätperioden. När mätperioden har avslutats ska det fastställas i vilken 

utsträckning kriterierna uppfyllts. Bedömningar avseende huruvida finansiella mål har 

uppnåtts ska baseras på fastställt finansiellt underlag för aktuell period. 

 

Rörlig kontantersättning kan utbetalas efter avslutad mätperiod eller vara föremål för 

uppskjuten utbetalning. Utbetald rörlig kontantersättning kan återkrävas när sådan rätt 

följer av allmänna rättsprinciper. 

 

Anställningstid och upphörande av anställning 

Medlemmarna av Koncernledningen ska vara anställda tills vidare. Vid uppsägning från 

ASSA ABLOYs sida får uppsägningstiden vara högst tolv månader för VD och sex månader 

för övriga medlemmar av Koncernledningen. Vid uppsägning av VD ska 

ersättningsskyldigheten för ASSA ABLOY, inklusive avgångsvederlag och ersättning under 

uppsägningstiden, maximalt motsvara 24 månaders grundlön och övriga 

anställningsförmåner. Vid uppsägning av någon annan medlem av Koncernledningen ska 

ersättningen från ASSA ABLOY maximalt motsvara sex månaders grundlön och övriga 

anställningsförmåner samt därutöver ett avgångsvederlag om ytterligare maximalt tolv 

månaders grundlön. Vid egen uppsägning får uppsägningstiden vara högst sex månader, 

utan rätt till avgångsvederlag. 

 

Medlem av Koncernledningen ska, för tid då avgångsvederlag inte utgår, kunna ersättas 

för konkurrensbegränsande åtaganden. Sådan ersättning får sammanlagt uppgå till högst 

60 procent av den månatliga grundlönen vid tidpunkten för uppsägning och ska endast 
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betalas under den tid som det konkurrensbegränsande åtagandet är tillämpligt, som längst 

en period om tolv månader.  

 

Ersättning och anställningsvillkor för anställda 

Vid beredningen av styrelsens förslag till dessa ersättningsriktlinjer har ersättning och 

anställningsvillkor för ASSA ABLOYs anställda beaktats genom att uppgifter om anställdas 

totalersättning, ersättningens komponenter samt ersättningens ökning och ökningstakt 

över tid har utgjort en del av ersättningsutskottets och styrelsens beslutsunderlag vid 

utvärderingen av skäligheten av riktlinjerna. 

 

Beslutsprocessen för att fastställa, se över och genomföra riktlinjerna 

I ersättningsutskottets uppgifter ingår att bereda styrelsens beslut om förslag till riktlinjer 

för ersättning till Koncernledningen. Styrelsen ska upprätta förslag till nya riktlinjer 

åtminstone vart fjärde år och lägga fram förslaget för beslut vid årsstämman. Riktlinjerna 

ska gälla till dess att nya riktlinjer antagits av bolagsstämman. Ersättningsutskottet ska 

även följa och utvärdera program för rörliga ersättningar för Koncernledningen, 

tillämpningen av riktlinjer för ersättning till Koncernledningen samt gällande 

ersättningsstrukturer och ersättningsnivåer i ASSA ABLOY. Ersättningsutskottets 

ledamöter är oberoende i förhållande till bolaget och bolagsledningen. Vid styrelsens 

behandling av och beslut i ersättningsrelaterade frågor närvarar inte verkställande 

direktören eller andra medlemmar av Koncernledningen i den mån de berörs av frågorna. 

 

Avvikelse från riktlinjerna 

Styrelsen får besluta att tillfälligt frångå riktlinjerna helt eller delvis, om det i ett enskilt 

fall finns särskilda skäl för det och ett avsteg är nödvändigt för att tillgodose ASSA ABLOYs 

långsiktiga intressen, inklusive dess hållbarhet, eller för att säkerställa ASSA ABLOYs 

ekonomiska bärkraft. Det ingår i ersättningsutskottets uppgifter att bereda styrelsens 

beslut i ersättningsfrågor, vilket innefattar beslut om avsteg från riktlinjerna. 

 

Beskrivning av betydande förändringar av riktlinjerna och hur aktieägarnas synpunkter 

beaktats 

Förutom redaktionella ändringar, överensstämmer de föreslagna riktlinjerna med de 

ersättningsriktlinjer som antogs av årsstämman 2022. Det har i samband med 

stämmobehandling inkommit några få kommentarer på ersättningsriktlinjerna som antogs 

av årsstämman 2022. Kommentarerna har rapporterats till ersättningsutskottet men har 

inte ansetts föranleda några ändringar.  

 

 

________________________ 

 

Stockholm i februari 2026 

Styrelsen 

ASSA ABLOY AB (publ) 
 


